
 

2021年 1月 8日 
お取引先 各位 

 新開グループ 
新型コロナウイルス対策本部 

 
新型コロナウイルス「緊急事態宣言」発出に対する弊社方針について 

 
 
拝啓 厳冬の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、2021年 1月 7日に政府より首都圏の 1都 3県を対象とした「緊急事態宣言」が発出され、対
象地域の各都道府県知事より指示、要請が通達されました。これを受けて、弊社の対応方針を以下にご

連絡させていただきます。 
  
弊社といたしましては、政府による緊急事態宣言の内容、各都道府県知事による指示、要請に準拠 
することを基本といたします。 

 
事業について 
弊社は社会インフラを支える精密機器物流の一端を担う企業として、またお客様のサプライチェ 
ーンを担う企業として、お客様、並びに弊社従業員の健康・安全を最優先としたサービス体制を維

持するとともに、感染防止策を一層強化して、サービスの安定継続をして参ります。 
 

 
 事業運営上の対策について 
  感染や接触リスクを回避するため、従業員の就業については交代勤務、時差出勤、テレワーク 
などの就業方式をさらに強化します。併せて基本の予防策を継続して実施するとともに「３つの 
密」を避けるための取り組みを徹底します。 

 
 

弊社は、今後とも感染拡大防止に全力をあげて取り組むと同時に、お客様にご満足いただける

付加価値のあるサービスの提供を方針に掲げ、物流事業を通して社会に貢献できる企業を目指

して参ります。 
 
今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

敬 具 


